
 

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
a) Schema contratto per l'acquisto di prestazioni di Assistenza alle 
persone con disturbo mentale;
b) Modello Allegato Y;

Referente dell'Istruttoria
Dott. Fabrizio Sinis

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente  proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 02/07/2013 al 16/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI
Dr.ssa Antonina Daga
  firma apposta

DELIBERAZIONE n° 573 del 28/06/2013
OGGETTO: Presa d'atto Deliberazione Giunta Regionale n° 9/13 del 
12/02/2013.  Approvazione  schema  contratto  per  l'acquisizione  di 
prestazioni  di  Assistenza  alle  persone  con  disturbo  mentale  e 
stipula  contratto  con  la  Società  Cooperativa  Sociale  l'Arca  – 
Comunità  Psichiatrica  ad  alta  intensità  Terapeutica  “Santa 
Caterina” di Ghilarza. Triennio 2013/2015.

PROPOSTA N° 567 IN DATA 21/06/2013
Servizio Affari Generali e Legali

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Fabrizio Sinis
IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che con Deliberazione Giunta Regionale n° 09/13 del 12/02/2013 la 
Regione  Autonoma  della  Sardegna  ha  disposto  che  le  ASL,  nella 
regolamentazione  dei  rapporti  con  gli  erogatori  privati  di  cui 
all'art. 8, comma 1, della legge regionale 28 luglio 2006, n. 10, 
per l'assistenza a persone con disturbo mentale [….], proseguano 
con l'adozione degli schemi-tipo di contratti in essere;

VISTO
-  lo  schema  tipo  di  contratto  e  lo  schema  sintetico  di 
valorizzazione dei volumi e dei tetti di spesa per tipologia di 
erogazione (allegato Y), già approvati con Deliberazione di Giunta 
Regionale n° 37/12 del 06/09/2011, riguardante l'acquisizione di 
prestazioni di assistenza alle persone con disturbo mentale;

DATO ATTO
- che con Deliberazione Giunta Regionale n° 19/33 del 14/05/2013 è 
stato determinato il tetto di spesa assegnato a ciascuna Azienda 
Sanitaria Locale per le prestazioni di Assistenza alle persone con 
disturbo mentale per il triennio 2013/2014/2015 così come riportato 
nell'allegato 1 alla succitata Deliberazione G.R.;

PRESO ATTO
- che l'ARIS con Determinazione n. 228 del 06/03/2012 del Direttore 
del  Servizio  dell'assistenza  ospedaliera  ed  autorizzazioni  e 
accreditamenti  delle  strutture  sanitarie  e  socio  sanitarie,  ha 
disposto il rilascio, in favore della Cooperativa Sociale l'Arca 
ONLUS,  dell'accreditamento  istituzionale  definitivo  per  nr°.14 
posti residenziali di Comunità ad alta intensità terapeutica, nella 
struttura  residenziale  psichiatrica  denominata  “Santa  Caterina”, 
ubicata nel comune di Ghilarza, Corso Umberto I, n. 234;

CONSIDERATO
-  pertanto,che  si  rende  necessario  formalizzare  il  rapporto 
contrattuale  per  le  prestazioni  di  Assistenza  alle  persone  con 
disturbo mentale, relativamente al triennio 2013-2015, tra questa 
ASL e la  struttura  Società Cooperativa Sociale l'Arca – Comunità 
Psichiatrica  ad  alta  intensità  Terapeutica  “Santa  Caterina”  di 
Ghilarza;



- che ai sensi di quanto previsto dalla stessa D.G.R. n. 9/13 del 
12/02/2013,  ogni  ASL  dovrà  acquisire  e  tenere  conto  di  eventuali 
deleghe di committenza indicanti i volumi di attività e relativi tetti 
di spesa;
- non sono pervenute deleghe di committenza per l'anno in corso;

VISTO
-  l'elenco  delle  prestazioni  predisposto  dal  Dipartimento  di  salute 
mentale, unito al presente atto sotto Y), che indica i volumi delle 
prestazioni  e  dei  relativi  tetti  di  spesa  per  ciascun  anno 
2013/2014/2015, relativamente alla struttura in oggetto;

RITENUTO
- pertanto, sulla base degli atti indicati nelle superiori premesse, di 
dover  procedere  alla  stipula  del  contratto  per  l'acquisto  di 
prestazioni di Assistenza alle persone con disturbo mentale, per il 
triennio 2013/2015;

Per i motivi esposti in premessa:
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a) In esecuzione di quanto previsto dalla Deliberazione di G.R. n. 9/13 
del  12/02/2013,  di  stipulare con  la  struttura  Società  Cooperativa 
Sociale “l'Arca” – Comunità Psichiatrica ad alta intensità Terapeutica 
“Santa  Caterina”  di  Ghilarza,  il  contratto  per  l'acquisizione  di 
prestazioni di Assistenza alle persone con disturbo mentale, per gli 
anni 2013/2014/2015;

b) Di approvare l'elenco, unito al presente atto sotto Y) per farne 
parte integrante e sostanziale, delle prestazioni di Assistenza alle 
persone con disturbo mentale per gli anni 2013/2014/2015;

c) Di imputare la spesa complessiva per l’anno 2013, di € 637.728,00, 
sul Codice di Conto n°  0502020901 denominato “Acquisti di prestazioni 
di  assistenza  Residenziale  e  Semiresidenziale  persone  con  disturbi 
mentali”  del  Bilancio  Aziendale,  Autorizzazione  di  spesa  UADSM  n° 
1/2013 - Sub. 34, a valere, in via presuntiva, sui seguenti centri di 
costo, da aggiornare in fase di liquidazione: 33,33% della spesa centro 
di costo L0201 (CENTRI DI SALUTE MENTALE DIST.ORISTANO)  – 33,33% della 
spesa centro di costo L0202 (CENTRI DI SALUTE MENTALE DIST.GHILARZA-
BOSA) – 33,33% della spesa centro di costo L0203 (CENTRI DI SALUTE 
MENTALE DIST.ALES-TERRALBA);

d)  Di dare atto  che la spesa annuale di  € 637.728,00 per gli  2014 e 
2015, graverà sui rispettivi bilanci di competenza;
e) Di  trasmettere copia  del  presente  atto  al  Rappresentante  Legale 
della Struttura Sanitaria;

f) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Affari 
Generali e Legali, al Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e 
Dipendenze, al Responsabile del Distretto di Ghilarza/Bosa nonché al 

Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

Firma apposta          Firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

